

LWOWSKA

Gen. Agencja
Telefon Redakcji i Adm.

Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Z Rady Ministrów.

Lwów, 14. września.

Dzisiaj odbył się posiedzenie Rady Ministrów, na którym omawiane będą przede wszystkim sprawy gospodarcze, oraz rozpatrywanie przewidywanego budżetowego, albowiem w najbliższym czasie Rząd ma je wnieść do Izby ustawodawczej.

Z Senatu.

Lwów, 14. września.

Posiedzenie Senatu w celu rozpatrzenia przewidywanego budżetowego na IV-ty kwartał odbędzie się wedle wszelkiego prawdopodobieństwa 27. bm.

Marszałek Rataj na poświęceniu Domu ludowego.

Lwów, 14. września.

W sobotę przybył osobnym pociągiem z Warszawy Marszałek Rataj do Głębokiej w Samborskiem. Na dworcu powitał go przedstawiciel władz z Sambora oraz organizacje włościańskie z kilkoma orkiesrami. Następnie Marszałek w otoczeniu banderji włościańskiej udał się do Sąsiadowca. W niedzielę 12. bm. odbyło się tam uroczyste poświęcenie domu ludowego, zakończone bankietem na cześć Marszałka.

Persona ja.

Lwów, 14. września.

Z kół poinformowanych zaprzeczają pogłoskom o dymisji komendanta policji państwowej Borzęckiego, jak również temu, jakoby pułk. Gorzechowski, stojący bardzo blisko marsz. Piłsudskiego, miał objąć to stanowisko. Pułk. Gorzechowski otrzymał nominację na szefa II-go oddziału sztabu gen.

Jak donosi berlińska „Germanja“, zanoszą się na zmianę posła polskiego w Berlinie. Dotychczasowy poseł Olszewski ma być powołany do centrali min. spraw zagr. na ważne stanowisko, a jego miejsce w Berlinie zajmie Janusz Radziwiłł.

Podwyżka opłat telefonicznych.

Lwów, 14. września.

Min. przemysłu i handlu p. Kwiatkowski zatwierdził podwyżkę opłat abonamentowych za telefon w Warszawie na najbliższy kwartał o 25 p.c. Podwyżka ta nie dotyczy opłat jednorazowych, jak założenie i instalacje telefoniczne.

Oficerowie marynarki francuskiej w Warszawie.

Lwów, 14. września.

Oficerowie marynarki francuskiej, którzy przybyli do Warszawy na zaproszenie Marszałka Piłsudskiego, złożyli wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza. Wieczorem wydał ambasador francuski na ich cześć obiad, który odbył się z udziałem całego korpusu dyplomatycznego. General Charpe podejmował oficerów śniadaniem. Goście francuscy odjechali wczoraj wieczorem do Gdańska i Gdyni. dokąd udał się także ambasador francuski i generał Charpe.

O rzekomych przygotowaniach wojennych w Polsce.

Lwów, 14. września.

„Izwestia“ porównując oświadczenia dyplomatów polskich i mnożące się zaprzeczenia prasy polskiej z wasnemi jej doniesieniami o zamówieniach wojskowych, o powiększaniu floty powietrznej, morkiej i nieustających naradach Marszałka Piłsudskiego, z powodu których przerwał nawet on swój urlop, przechodzą do wniosku, że dyplomacja polska pracuje pod wskazówkami polskiego sztabu generalnego. Głosząc całemu światu o pokojowych dążeniach, polska dyplomacja ułatwia zadanie sferom wojskowym. O ile dotychczas przygotowania wojenne polskie

tyczyły się linii polsko-litewskiej granicy, to obecnie rozszerzyły się one i na sowiecką granicę. Krążą uporczywe pogłoski, że w poszczególnych punktach strefy granicznej przeprowadzana jest rejestracja koni, oficerów wzywa się na ćwiczenia, odbywa się mobilizacja rezerwistów, przegrupowywana jest kawalerja, przygotowywane są kwatery dla piechoty, odbywa się terminowa naprawa mostów. Specjalne znaczenie mają fakty przelotów samolotów polskich nad terytorjum ZSSR. „Izwestia“ ostrzegają Rząd polski, że pokojowe jego oświadczenia mijają się z rzeczywistością.

Obłąkańcy.

Lwów, 14. września.

Gdańsk był widownią gwałtownej demonstracji przeciw Polsce i pokojowi, zorganizowanej przez Stahlhelm. Na ulicach zapełnionych przez oddziały organizacji wojskowych, uzbrojonych w pałki okute żelazem rozlegały się okrzyki przeciw Francji i Polsce i nawoływania do wojny, która przyniesie Niemcom z powrotem zrabowane ziemie pod berłem monarchy.

Pożegnanie Kemmerera.

Lwów, 14. września.

W środę odbędzie się śniadanie pożegnane dla misji prof. Kemmerera urządzone przez amerykańską-polską Izbę handlowo-przemysłową.

Postulaty urzędników a podatki.

Lwów, 14. września.

Prem. Bartel, zdając sobie sprawę z trudności, jakie może napotkać nieprzychylnie załatwienie postulatów urzędników, postanowił uciec się do podwyższenia stawek podatkowych bezpośrednich, aby w ten sposób mógł uwzględnić żądania urzędników o podwyższenie ich płac. Rząd na nadchodzącej sesji sejmowej wystąpi przed Sejmem z odpowiednimi projektami ustawodawczymi.

Rząd kupuje dwa statki.

Lwów, 14. września.

W ministerstwie kolji sfinalizowano umowę w sprawie zakupu dwu statków pasażerskich w stoczni gdańskiej. Rokowania prowadziło Ministerstwo przemysłu i handlu.

O podróży por. Orlińskiego.

Lwów, 14. września.

„Przeгляд Wieczorny“ zamieszcza dłuższy artykuł, zawierający szczegółowo opis lotu Warszawa—Tokio, dokonanego przez porucznika Orlińskiego i sierżanta Kubiaka. Pod względem technicznym lot por. Orlińskiego zasługuje na uwagę z tego względu, iż był on dokonany na zwykłym seryjnym aparacie francuskim typu Breguet XIX, używanym przez polskie lotnictwo z tą tylko różnicą, że dokonano w nim pewnych przeróbek w kadłubie aby mógł zabrać większą ilość benzyny i oliwy i umożliwić w ten sposób kilkunastogodzinny lot. Również silnik samolotu typu Lot-

rain-Dietrich o sile 450 koni nie był nowym, lecz miał za sobą kilkanaście godzin pracy. Trasa lotu Orlińskiego szła po klasycznej już drodze wielkich lotów na wschód, a mianowicie z Warszawy przez Moskwę, Kazan, Omsk i Krasnojarsk. Z Krasnojarska Orliński zwrócił się na południe i omijając pustynię Gobi, dotarł do Czyty, a stamtąd przez Charbin doleciał do Fuzanu na południowym wybrzeżu Korea, gdzie musiał przerwać swój dalszy lot z powodu tajfunu szalejącego na morzu Japońskim. Po dwu dniach Orliński dotarł do Tokio. Od dnia wyruszenia z Warszawy do dnia przylotu do Tokio upłynęło dni 10, z czego należy wykreślić 2 dni z powodu niepogody dwa dni w Fuzanie i jeden w Kazaniu, czyli że przelot z Warszawy do Tokio dokonany został w 7 dni. Jest to wyjątek wspaniały. Przypomnieć należy, że słynny lotnik francuski Pelletier d'Oisy, który w czerwcu r. b. podjął próbę przelotu z Paryża do Tokio na nowym specjalnie budowanym samolocie, nie zdołał dotrzeć do Japonii i z Pekinu wrócił do Paryża koleją. Podobno lotnika francuskiego zatrzymały wielkie mgły zastaniające Japonię. Lotnika polskiego depresja barometryczna przesładowała od Kazania, a tajfun, to groźne widmo Japonii, zagroził mu drogę na południowych wybrzeżach Korea. Orliński rucił tajfunowi rękawicę, zaryzykował i zwyciężył.

Warszawa — Tokio.

Lwów, 14. września.

Por. Orliński, który rozpoczął powrotną drogę do kraju z lotniska koło Tokio, skutkiem szalejącego orkanu musiał wylądować w Osaka, przebywszy 650 km.

Czyżby nowy przewrót?

Lwów, 14. września.

W Pradze krążą pogłoski o przygotowującym się „puczu“ faszystowskim. Wedle innych wersji socjaliści planują przewrót podobny do akcji majowej Marsz. Piłsudskiego w Warszawie. Wydział wykonawczy partii socjalistycznej zwrócił się do ludności z odezwą, by położyła kres skandalicznemu aferom i nadużyciom, które podkopują zagranicą dobrą sławę republiki czechosłowackiej.

Zycie polityczne.

Lwów, 14. września.

— P. Minister spraw zagr. Zaleski w środę opuścił Genewę i udaje się na dwudniowy pobyt do Paryża.

— Min. Min. icz przybywa do Warszawy z końcem września, (prawdopodobnie około 27). Wraz z nim przybywa do Warszawy nowy poseł jugosłowiański Negicz.

Informacje.

Lwów, 14. września.

— Dzisiaj odbędzie się w Min. przemysłu i handlu konferencja gospodarcza, na której poddany będzie omówieniu projekt ustawy przemysłowej.

— W Ministerstwach opracowują projekt ustawy ramowej dla przedsiębiorstw państwowych. Nowa ustawa ramowa ma unifikować kompetencje przedsiębiorstw państwowych.

— Poselstwo jugosłowiańskie w Warszawie zaprzecza wiadomościom, jakoby następcą tronu zachorował powaźnie. Również dementuje pogłoskę o chorobie króla.

— Przedstawicielstwo polskie w Stanach Zjednoczonych w ciągu ostatnich lat (od 1922—1925) odebrało w imieniu nieobecnych spadkobierców, obywateli polskich dwa miliony dolarów. Na sumę tę złożyło się kilka tysięcy spadków.

Niemiecka „krzywda“.

Lwów, 14. września.

„Börsenzeitung“ zamieszcza znamiennie zastrzeżenie przeciw Lidze Narodów: W pojęciu państw związkowych przystąpienie Niemiec do Ligi Narodów uchodzi bezsprzecznie za ponowne uznanie politycznego statusu rzeczy, jaki ustanowiono w Wersalu. Dla tych państw Genewa jest przypieczętowaniem Wersalu. W ich pojęciu dzieło przemocy otrzymało obecnie sankcję prawną. **Przeciw temu zakładamy protest.** Naród niemiecki nie może żyć pod osłoną takiego porządku i dlatego nie uzna go nigdy. Ilekroć rządy niemieckie zmuszone będą położyć swe podpisy pod układami oznaczającymi przypieczętowanie tego porządku, nie stworzą one nigdy nic nowego jak tylko prawo martwych liter. **Będziemy musieli znieść krzywdę (!) gdyż została ona narzucona Niemcom siłą, lecz nigdy nie przestaniemy czuć tej krzywdy i przy każdej potrzebie wołać o tem głośno.**

Jeszcze jedna rewolucja.

Lwów, 14. września.

Dzienniki londyńskie donoszą o wojskowej rewolucji w Portugalji. W sobotę kilka pułków zbuntowało się i wystąpiło zbrojnie przeciw oddziałom wiernym rządowi. Rząd koncentruje na gwałt oddane sobie oddziały. Dotychczasowe walki skończyły się porażką zbuntowanych.

Szkarlatyna.

Lwów, 14. września.

Raporty władz sanitarnych z całego kraju stwierdzają, że epidemia szkarlatyny objęła prócz Warszawy także Lwów i Kraków.

Po zamachu na Mussoliniego.

Lwów, 14. września.

Musolini miał oświadczyć sekretarzowi ambasady angielskiej, że zamachy na jego życie są bezcelowe, gdyż przepowiedziano mu, że nie umrze śmiercią gwałtowną. Premier włoski wierzy w przepowiednię i jest pewny, że umrze śmiercią naturalną oraz że wszelkie usiłowania dokonania zamachu pozostaną bez skutku.

Wedle oświadczeń dzienników „L'Espresso” i „L'Unità”, którego prawdziwe nazwisko brzmi — jak stwierdzono **Luzzatti** — miał **wspólników zamachu**, którzy o dniu zamachu byli dobrze poinformowani. Udowodniono, że **Luzzatti** przybył do Rzymu 2. lutego br. Nastąpiły tu liczne **aresztowania**, ponieważ policja ma przekonanie, że ma się tu do czynienia z szeroko rozgałęzionym spiskiem.

Dzienniki donoszą z Rzymu, że dyrektor partii faszystowskiej zwrócił się do Mussoliniego o przywrócenie kary śmierci.

Sukces Primo de Rivery.

Lwów, 14. września.

Dzienniki donoszą z Madrytu, iż plebiscyt mający ujawnić stosunek ludności do rządu odbył się w całym kraju w zupełnym spokoju. Pierwsze wiadomości o wynikach plebiscytu są optymistyczne dla rządu Primo de Rivery.

Tarcia w Grecji.

Lwów, 14. września.

Onegdaj usiłowano dokonać zamachu morderczego na więźnia stanu na **Krecie b. dyktatora Pangalosa**. Mianowicie u komendanta więzienia, w którym przebywa Pangalos, zjawili się **4 mężczyźni w mundurach wojskowych** i oświadczyli, że otrzymali rozkaz wydania nadzwyczajnych zarządzeń na miejscu celem udaremnienia ewentualnej ucieczki Pangalosa. Dyrektor więzienia, którego już poprzednio poinformowano o projektowanym zamachu na eksdyktatora, nie dopuścił osobników do celi więźnia i kazał ich aresztować.

Według doniesień „Journala” z Aten, **prezydent republiki Konduriotis odmówił podpisania przedstawionej mu przez generała Kondilisa proklamacji** usprawiedliwiającej stanowisko obecnego rządu, nie chcąc brać odpowiedzialności za wypadki, które wydarzyły się w Atenach.

„Journal” donosi z Aten, iż **wskutek nieporozumienia z rządem prezydent republiki Konduriotis opuścił stolicę**.

W Chinach.

Lwów, 14. września.

Depart. amer. marynarki otrzymał telegram z datą 10 bm., donoszący, że kilka okrętów wojennych Stanów Zj. ostrzelane były pod **Hang Yang** przez nieznane wojska.

Z **Hankau donoszą na podstawie naocznego świadka**, że wskutek bombardowania przez Anglików miasta **Vanzien** zostało rannych lub zabitych **2000 Chińczyków**.

„Journal” donosi z Szanghaju z źródeł angielskich, że generał **Jang Tsen**, którego wojska operują w prowincji Tse Szuan, polecił swoim wojskom ostrzeliwać tylko statki angielskie.

Wojska broniące Wu Chang maltretują ludność prowincji **Hu Peh**. W związku z tem w **Han Yang** i w dzielnicy chińskiej w **Hankou** doszło do poważnych rozruchów, w których wyniku **kilkunastu żołnierzy zostało zmasakrowanych**.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 13 września. Rz. kat. Walerjana. — Gr. ka. P. p. Pr. B.

TEATR WIELKI.

Wtorek 14. bm. „Król Stefan”.
Środa 15. bm. „Halka”.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 14. bm. „Księżniczka Czardasza”.
Środa 15. bm. „Nasza żonusia”.

Ks. Władysław Szcześniak, biskup sufragan warszawski, zmarł w 68 roku życia.

Wyższa Szkoła handlu zagranicznego we Lwowie (Akademia Eksportowa) rozpoczyna z dniem 1. października piąty rok swego istnienia. Nauka w tej szkole obejmuje trzy lata, z których pierwszy rok (kurs abiturjentów) daje zaokrągloną wiedzę komercyjną, drugi i trzeci rok kształcą specjalistów dla handlu zagranicznego i dla służby konsularnej. Zgłoszenia do wpisów na I rok studjów przyjmuje rektorat w czasie od 1. do 5. października od godz. 10 do 11 w kancelarii przy ul. Bourliarda 5., I piętro. Warunkiem wstępu na pierwszy rok jest złożenie z postępowym egzaminu dojrzałości w szkole średniej ogólnokształcącej. Absolwenci szkół średnich, którzy przy maturze uzyskali stopień ogólny dostateczny, przyjęci być mogą tylko w miarę wolnych miejsc. Inauguracja roku szkolnego odbędzie się 16. października, wykłady rozpoczynają się 18. października.

Wystawa art. mal. Kazimierza Sichulskiego trwać będzie nieodwołalnie tylko do środy dnia 16. bm. do godz. 4 popoł.

Wielka Rewja Humoru pod gołębim niebem na pl. Targów Wschodnich, odbędzie się we wtorek, dnia 14. września 1926 staraniem Z. A. S. P. Gniazdo Lwów. Udział biorą najwybitniejsi artyści Teatrów z ulubienicami publiczności pp. Grabowska, Korabianka i Rapacka na czele. Panowie Sowiński, Bojanowski, Kalinowski i Zabieński będą rozśmieszać publiczność, a nie chcąc trudzić jej, sami zjadą na plac Targów, by tam tłumnie zebranych gości ubawić. Niewątpliwie cały Lwów zjedzie się, by na wolnym i świeżym powietrzu spędzić parę miłych chwil łącząc ułec cum dulci, leśmardziej, że program składa się z całego szeregu niespodzianek, a cały balet wykona przedstawienie baletowe i szereg numerów solowych.

Skauci polscy naokoło świata. W redakcji naszej zjawili się pp. Jan Waclaw Łada i Eug. Smosarski, którzy wraz z p. Jerzym Jelińskim (wszyscy trzej harcerze) odbywają zakrojoną na wielką skalę podróż samochodem Forda naokoło świata. Dzielna trójka zdolała już objechać całą Polskę wyruszywszy 30. maja br. z Warszawy, a teraz udają się do Czechosłowacji. Dalsza droga prowadzi przez Austrię, Włochy, Jugosławie, Grecję do Azji. Cała podróż w kilometry wyniesie 280 tys. km. Środki utrzymania zdobywają, podróżnicy własną pracą. Celem ich jest popularyzacja skautingu, informowanie zagranicy o Polsce, od wiedzenie środowisk skautowych polskich zagranicą itp. Jako kinooperator towarzyszy ekspedycji p. Bruno Bretschneider.

P. Marja Sabai-Swirski, uczennica prof. Czesława Zaremby, która w wielkim powodzeniem debiutowała w ub. miesiącu w lwowskim teatrze w operetce „Księżniczka czardasza” jako Sylva Varescu, została zaangażowana do miejskiego teatru w Toruniu.

Lwowskie Towarzystwo fotograficzne zawiadamia, że we wtorek 14. bm. odbędzie się w lokalu Towarzystwa wieczór rzutniczy (projekcyjny).

Rozdział kontyngentu pomarańcz i mandarynek. Izba handlowa i przemysłowa zawiadamia, że rozdział reszty ustalonego na rok bieżący kontyngentu pomarańcz i mandarynek z Włoch, dokonany zostanie w połowie października b. r. Wobec tego Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie przystępuje do przyjmowania odnośnych podań, do których dołączone być mają odpowiadające zgłoszonemu zapotrzebowaniu faktury względnie proforma-faktury. Zwraca się uwagę, że pomarańcze i mandarynki, sprowadzać można jedynie tylko od tych firm włoskich, które pomieszczone zostały na liście uprawnionych do tego eksporterów. Termin wnoszenia po-

dań do Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie upływa z d. 8. października b. r.

Robotnik pod kołami. Onegdaj na torze kolejowym **Haj. Sambor** tuż obok mostu na Lewandówce za dworcem głównym, zdarzył się nieszczęśliwy wypadek. Jan Batruch, robotnik kolejowy we wsi Piasko pow. Mościska, zajęty przy naprawie toru, w chwili przejazdu pociągu wstąpił na tor samborski. W tej chwili nadjechał pociąg i Batruch został przejechany.

Postrelony w obronie swego pluga. Ubiegłej nocy złodzieje wtargnęli na podwórze Stefana Humiennego we wsi Dobrzyany (pow. lwowski), by ukraść mu plug. Usłyszawszy kroki na podwórzu, Humienny wyszedł z domu. Wówczas bandyci uciekając strzelili i zranili go w rękę, oraz lewą nogę. Policja wdrożyła dochodzenia.

Bezmyślny fanatyzm. W jednej z warszawskich piekarni miejskich zdarzył się charakterystyczny wypadek: kierownik piekarni zachorował w chwili, gdy bochenki miano wsadzić do pieca. Wywołało to przeryw w robocie, a tymczasem 8-godzinny dzień pracy się skończył i 800 kilowatych bochenków uległo zniszczeniu, gdyż przedstawiciele związku zawodowego nie pozwolili dokończyć wypieku.

Dwa zachody słońca. Pasażerowie samolotu angielskiej linii lotniczej odbywający podróż z Londynu do Paryża byli świadkami ciekawego eksperymentu. Na wysokości 1000 stóp nad kanałem La Manche zauważono z samolotu tarczę słoneczną, która skryła się na zachodnim horyzoncie. Na prośbę pasażerów pilot wzbił się na wysokość siedmiu tysięcy stóp i pasażerowie zdołali tego samego wieczoru po raz drugi zauważyć jeszcze promienie zachodzącego słońca, które oświetliły samolot.

Wytepiąca banda albańska. W miejscowości **Veles** na pograniczu albańskim, jugosłow. straż graniczna stoczyła 7-godzinną walkę z bandą albańską. W rezultacie całą bandę wystuzelano do nogi.

Napad na Kosowem Polu. Na Kosowem Polu bandyci napadli na komendanta okręgu wojskowego, jadącego samochodem. Córka komendanta zginęła od strzałów bandyckich, komendant i towarzyszący mu trzej funkcjonariusze policji odnieśli ciężkie rany.

Kollatajowa w Meksyku. Były poseł socj. w Norwegii, znana komunistka **Kollatajowa** otrzymała nominację na stanowisko posła sowieckiego w Meksyku.

Dzieło Stressemana, pod tytułem „Locarno i Genewa” ukaże się nakładem firmy Reissmanna w Dreźnie, a obejmie 2 tomy.

Zatonięcie okrętu. W zatoce ryzyckiej zatonął parowiec „Neubas” z załogą 10 ludzi i 30 pasażerami. Nikogo nie zdołano uratować.

Rekordowy premier. Mussolini jest pierwszym z włoskich premierów od r. 1848, który tak długo utrzymuje się na swym stanowisku. Włochy miały przez ten czas 66 premierów, którzy przeciętnie urząd swój sprawowali rok lub krócej.

Włamania i kradzieże. Nieznani sprawcy włamali się wczoraj do restauracji **Ignacego Meusena** przy ul. Zygmuntońskiej 7 i skradli towary, wart. 175 zł. — Z mieszkania **Julji Zwilling**, zam. przy ul. Rappaporta 8, skradziono wczoraj złoty zegarek „Omega”, wart. 200 zł., oraz gotówkę 500 zł. — Na boisku „Czarnych” skradziono **Karolowi Olszowcowi** portfel z 1600 zł. i dokumentami. — Na placu **Gołuchowskich** skradziono przy wsiadaniu do tramwaju kupcowi **Joachimowi Taubemu** portfel z 300 zł. i 20 dolarami.

Aresztowanie złodziei. Do aresztów policyjnych oddano wczoraj **Romana Stachowa**, schwytanego na kradzieży owoców w ogrodzie **SS. Urszulanek** przy ul. św. Jacka.

Ban Cukrownictwa S. A. w Poznaniu

ODDZIAŁ WE LWOWIE przenosi z dniem 15 września 1926 swe biura do nowego lokalu w gmachu **Galicyskiej Kasy Oszczędności** ul. Jagiellońka l. 1.

Za przyłączeniem Austrii do Niemiec.

Lwów, 14. września.

Austro-niemiecki **Volksbund**, popierający przyłączenie Austrii do Niemiec, urządził w **Düsseldorfie** zgromadzenie propagandowe pod prz. w. prez. **Reich tagu Loebege**. Przedstawiciele austro-niemieckiego chrz. oświadczyli się za przyłączeniem Austrii do Niemiec. W imieniu socj. demokratów przemawiał **dr Renner**. Po dyskusji uchwalono szereg rezolucji w myśl wywodów mowcy.

W **Kolo** odbyła się również demonstracja na rzecz połączenia Austrii z Niemcami.

Nastroje rosyjskie.

Lwów, 14. września.

Dziennik „Rul” ogłosił list znającego przedrewolucyjną rosyjską działalność politycznego z liżon go do kadetów, obecnie zaś mieszkającego w Rosji. List ten, którego autor ukrył się ze zrozumiałych względów pod pseudonimem omawia kwestję nastrojów ludności w Rosji sowieckiej i jej stosunku do rządu sowieckiego. Autor listu oświadcza, że cała ludność Rosji podzielona jest na dwie partje: komunistów i bezpartyjnych, którzy stanowią właściwie jedną wielką partję posiadającą swoją taktkę. Ludność dąży do obalenia władzy sowieckiej i termin tego obalenia zbliża się niewątpliwie. Żadne ustępstwa nie mogą obecnie ocalić władzy komunistycznej — ustępstwa te cynione są zapóźno. Zwracając się do emigracji rosyjskiej wzywa ją autor listu do wiary w przyszły rozkwit Rosji oraz do wzmocnienia przyszłej republiki, która stać się może eurazją prądów i ideologii europejskiej.

Wymiana b. galic. obligacji pożyczkowych.

Lwów, 14. września.

Izba skarbowe we Lwowie komunikuje, że zarządzona przez **Min. skarbu** 18. siepnia 1926 wymiana obligacji pożyczek zaciągniętych przez b. Galicję z lat 1893, 1904, 1905, 1907, 1908, 1913 i 1914 a obligacje 5 proc. pożyczki konwersyjnej, będzie przeprowadzona od 20. b. m. do 30. cze. wca 1927.

Celem wymiany winni posiadacze zarejestrowanych obligacji krajowych galicyjskich względnie poświadczonych wystawionych na zasadzie § 17 rozp. **Min. skarbu** z 20. lipca 1925 przedłożyć je w powyższym terminie w **Kasie skarbowej „A”** we Lwowie (ul. **Kościuszki** l. 5). Wymiana nastąpi za zwrotem zaświadczenia, potwierdzenia, tożsamości przedstawiającego go zaświadczenie.

Obligacje, co do których przy rejestracji nie zostało ustalone obywatelstwo ich właścicieli w dniu 21. maja 1924, obligacje zarejestrowane jako własność obywateli austriackich, niemieckich, rosyjskich i węgierskich lub jako własność „wątpliwa”, wreszcie obligacje nie rzedzone do rejestracji ulegną wymianie w terminie późniejszym, który oznaczy **Min. skarbu**.

Pierwszy pomnik Sienkiewicza.

Lwów, 14. września.

W najbliższym czasie przystąpią w **Bydgoszczy** do wzniesienia pomnika **H. Sienkiewicza**. Pomnik ten wykonany przez prof. **Laszczykę** z **Krakowa** będzie pierwszym pomnikiem tego pisarza w Polsce.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. 713/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 11. października 1926 o godz. 10 przed połud. odbędzie się w tut. Sądzie S. Nr. 1 licytacja 1/3 części realności whl. 164 gm. Uście bisk. pb. 462 na niej chata lepianka, przybudówka na drzewo i kurnik. Wartość szacunkowa 180 zł., najniższa oferta 120 zł. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy.
Mielnica, dnia 28. sierpnia 1926. 6487

E. 923/26/7. Edykt licytacyjny i wezwanie do zgłoszenia roszczeń i praw hipotecznych. Na wniosek Uschera Wolfa Eisnera odbędzie się dnia 8. października 1926 o godz. 9 rano w tut. Sądzie, biuro Nr. 5 na podstawie zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja niewpisanej do ksiąg gruntowych Tekli Morskiej własnej połowy pgr. 648 rola gminy Żurawinice. Wartość szacunkowa 750 zł., najniższa oferta 50 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Prawa, któreby uniemożliwiły przeprowadzenie licytacji należy najpóźniej przy terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji w Sądzie zgłosić, w przeciwnym razie nie będą one mogły być więcej dochodzone na szkodo w dobrej wierze będącego nabywcy. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego, umieszczonego na tablicy sądowej. Osoby, którym przysługują na powyższej nieruchomości prawa rzeczowe (własności, zastawu, służebności i inne) wzywa się, by zgłosili swe prawa najdalej dnia 25. września 1926, gdyż w przeciwnym wypadku uwzględnione zostaną o tyle, o ile wynikają z aktów egzekucyjnych.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Buczacz, 24. sierpnia 1926. 6491

E. 6/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek Paraski Knihimickiej w Horodence odbędzie się dnia 12. października 1926 o godzinie 10 przed południem, biuro Nr. 19 licytacja 6/16 części realności obj. whl. 6928 N. gm. kat. Horodenka, składającej się z pgr. 2726/3, wartości 1.762 zł. 50 gr. Najniższa oferta wynosi 1.332 zł. 52 gr., poniżej tejże sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, d. 31. sierpnia 1926. 6493

E. 830/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek dra Wasyla Kasjana, adw. w Horodence odbędzie się dnia 12. października 1926 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 19 licytacja realności obj. whl. 857 gm. kat. Głuszków, składającej się z pbud. 186/2 i pgr. 571/1, łącznej wartości 550 zł. Najniższa oferta wynosi 412 zł. 50 gr., poniżej tejże sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, d. 31. sierpnia 1926. 6494

E. 2030/25. Edykt licytacyjny. Dnia 28. września 1926 o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie powiatowym w Przeworsku, biuro 9 licytacja: a) 5/64 części realności lwh. 180 gm. Gorzyce, b) 1/4 części realności lwh. 75 gm. Jagiela, c) 1/4 części realności lwh. 77 gm. Jagiela wraz z przynależnościami. Wartość szacunkowa ad a) 600 zł., ad b) 460 zł., ad c) 305 zł. Najniższa oferta: ad a) 400 zł., ad b) 306 zł. 70 gr., ad c) 203 zł. 35 gr.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Przeworsk, dnia 29. lipca 1926. 6496

E. 1710/25/3. Na żądanie Firmy S. Pischinger i Ska w Krakowie odbędzie się dnia 5. października 1926 o godz. 11 przed południem w Sądzie niniejszym wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja realności: a) lwh. 117 składającej się jedynie z gruntów, oraz b) realności lwh. 271 gm. Grabie, składającej się z domu i gruntu. Nieruchomości wystawione na licytację ocenione są: ad a) na 1.483 zł. 44 gr., ad b) 3.583 zł. 75 gr. Najniższa cena ad a) 988 zł. 90 gr., ad b) 1.817 zł. 50 gr., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Bliższe szczegóły i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenty może każdy mający chęć kupna przejąć w godzinach urzędowych w Sądzie niżej wymienionym, biurze Nr. 14.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Wieliczka, dnia 31. sierpnia 1926. 6497

Lcz. E. 333/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 16. października 1926 o godz. 10 rano biuro Nr. 12 odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna licytacja realności lwh. 3, 4, 5, i 401 gm. Poremba wielka, składającej się, a to: lwh. 3 z 1/30 i 20/60 części, lwh. 4 z 1/60 i 16/120 części, lwh. 5 z 1/960 i 20/480 części, lwh. 401 z 4/5 części. Nieruchomości te oceniono łącznie na kwotę 1.969.33 zł., najniższa cena łącznie 1.312 zł. 88 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział II
Mszana dolna, dnia 17. sierpnia 1926.

Lcz. E. 746/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 16. października 1926 o godz. 8 i pół rano, biuro Nr. 12 odbędzie się w Sądzie tutejszym publiczna licytacja realności lwh. 50 gminy Glisne, składającej się z 1/5 części. Nieruchomość tę oceniono na 2.590 zł., najniższa cena 1.726.66 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Mszana dolna, dnia 17. sierpnia 1926.

E. 226/26/9. Edykt licytacyjny. 2. października 1926 godzina 9 odbędzie się w podpisanym Sądzie licytacja realności lwh. 257 gmina Gwoździec Wiktorji Mazgajowej własne. Cena szacunkowa wynosi 497 złotych 50 groszy. Najniższa oferta 331 złotych 66 groszy. Prawa sprzeciwiające się licytacji należy zgłosić najpóźniej przed rozpoczęciem sprzedaży, inaczej nie będzie ich można podnosić przeciw nabywcy w dobrej wierze.

Sąd powiatowy.
Zakliczyn, 28. lipca 1926. 6502

E. 279/26/8. Edykt licytacyjny. 22. października 1926 godzina 10 odbędzie się w podpisanym Sądzie licytacja realności lwh. 226 gmina Lusławice Karola Rygla własne. Cena szacunkowa 959 złotych. Najniższa oferta 640 złotych. Prawa sprzeciwiające się licytacji należy zgłosić najpóźniej przed rozpoczęciem sprzedaży, inaczej nie będzie ich można podnosić przeciw nabywcy w dobrej wierze.

Sąd powiatowy.
Zakliczyn, 26. lipca 1926. 6503

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Liczba czynności C. I. 254/26/2. Edykt. Strona powodowa Jakiw Boklaszczuk Nikoły wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Dmytrovi Boklaszczuk Nikoły o zeznanie dokumentu do intabulacji. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 23. września 1926 godz. 9 przed południem w tym Sądzie, biuro Nr. 13. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. Nikołą Boklaszczuka z Fawolec kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Gwoździec, 30. lipca 1926. 6492

Lcz. E. XXVI. 2344/26/1. Edykt. W sprawie Michała Hurija, gospodarza w Ozimlinie, toczącej się przed Sądem powiatowym w Drohobyczu przeciw Dmytrovi Lebiszczakowi synowi Iwana, przebywającemu w Ameryce o 410 dol. zpn. ma być doręczona uchwała z dnia 31. maja 1926 lcz. E. XXVI 2344/26, która dozwolono licytacji 4/8 części whl. 299 gm. Łuzek dolny. Ponieważ niewiadomo, gdzie Dmytr Lebiszczak przebywa ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie Pana Dra Maks Wiesenberga, adw. w Drohobyczu. Tenże kurator zastępywać będzie Dmytra Lebiszczaka w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział XXVI.
Drohobycz, dnia 31. maja 1926. 6479

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 113/26/1. Antoni Karpiers, urodzony w Glisnem w roku 1817, żołnierz anstr. zaginął na Węgrzech około 1848. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadości. Po roku na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 21. lipca 1923. 6489

T. 300/25/5. Konstancy Czerewaty urodz. 28 maja 1891 w Lndwikowce powiat Tar opol powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austrjackiego do 18 p. obrony krajowej i miał zostać zabitym w r. 1915 lub 1916 na froncie rosyjskim. Wobec tego wdraża się na prośbę matki jego Anny postępowanie celem uznania za zmarłego i wydaje się wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. dr. Parnassowi w Tarnopolu, wiadomość o zaginionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie 6 miesięcy rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, 7 maja 1926. 6481

T. IV. 31/26/7. Jan Grz gorzek, urodzony w Kobyliczynie 1893, żołnierz austr., zaginął na wojnie 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego,

wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 3 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 5 lipca 1926. 6472

T. 79/26. J n Dombrowski syn Bazylego urodzony w Przemyślu 1876 jeniec woje ny od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Michałowi Schwarzwowi adw. w Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 26 sierpnia 1926. 637

T. 264/25/5. Grzegorz Cap urodzony 13 marca 1835 w Rozdole gr. kat., żonaty żół i z 9 pnt u austr zaginął w 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adw. K lit. wskiemu ub tutej zemu sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, dnia 15. marca 1926. 6455

T. IV. 6/26/5. Mi hał Tkaczyk, urodzony 2. września 1372, nczestnie wojny ś iatowej. dos ał się do niewoli rosyjskiej i d roku 1915 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie sądowi w Jaś.e wiadomości o nim w ciągu sześciu miesięcy od ogłoszenia edyktu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Jasło, 7. czerwca 1926. 6504

T. 361/26/4. Abbakum Petypyszyn ur. 1892 w Hoha h rawskich jako żołnierz zaginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.
Lwów, 29 lipca 1926. 688

T. 4.6/2 /4. Wd ożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Ew. Iwańczak z Szolomieniec nie ła o uznanie za zmarł go Michała Natczy na s. Hilarego z Szolomieniec. Wedle zaprzysiężonych zeznań Ewy Iwańczak i poświadczenia Urz du g. in. dtto Szolomieniec 5 października 1925. Mi hał Natczy na s. Hilarego powołany w r. 1914 do austr. s ubży wojskowej, brat udział w r. 1915 w walkach na froncie wos im i od ego czasu ślad o nim zaginął. Zach dzi przeto domniemanie, że nie z je. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 123 Dz. p. p. wd rala się postępowanie, celem uznania za zmarłego Michała Natczy na s. Hilarego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi R. Jackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na p. onowną prośbę po dniu 1 marca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 25 maja 1926. 6463

T. 43/25. Wd rożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja Horieczka wniosła o uznanie jej męża Wasyla a Horieczkę za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Zakłociu z 16. styc n a 1925 wyni a, że Wasyl Horieczko syn Pawła w r. 1914 po olany został z pierwszą mobilizacją do wojska austr. jako żołnierz 77. p. p i od tego czasu nie d je o sobie znaku życia. Zachodzi domniemanie że tenże nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 123 Dz. p. p. wd rają się postępowanie celem uznania za zmarłego Wasyla Horieczkę. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub Rudo fowi Jackowskiemu adw. adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. marca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 3. października 1925. 6465

T. 645/25. Michał Rhyhorczak, Jana urodzony 25 lipca 1888 w Stopczatowie powiat Peczenizn powołany 1914 roku do wojska austrjackiego, pis ł ostatni raz w jes eni tegoż roku z Sarajewa poczem sluch o nim zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi lub kuratorowi adw. dr. Freudelisowi w Peczenizynie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja, 30 listopada 1925. 6393

T. 564/25. Dmytro Sinsar Stefana urodzony 18 października 1891 w Zabokrukach powiat Hor denka powł a y 1914 roku do wojska anstrjackiego, nie daje o sobie żadnej wiadomości. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja, 2 listopada 1925. 6385

T. 491/25. Dmytro Karatasz urodzony 24 li. ca 1887 w Baliucach powiat Horodenka a powoł ny 1915 do wojska austr. walczył na froncie rosyjsk m. Ostatnia wiadomość od niego z niew li rosyjsk. 1916 r. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi lub kuratorowi adw. dr. Hassjanowi w Obertynie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Kolomyja, 31 sierpnia 1926. 6379

T. 225/26. Fedor Daczuk Ilka urodzony 10 kwietnia 1884 w Akreszorach powiat Peczenizyn powołany 1914 roku do 24 pp. austr., odszedł na wojnę i wszelki sluch o n m zaginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi lub kuratorowi adw. dr. Hassjanowi w Obertynie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja, 16 czerwca 1926. 646

T. 669/25. Nykoła Wiźniuk Jakowa urodzony 27. marca 1889 w Kniazdworze powiat Peczenizyn, powołany 1914 r do wojska austr., brat czynny udział w walkach z Moskalami pod Zawierciem; sam ciężko ranny dostaw ony został do t. zw. „Hilspia z“, co się z nim stało, nie wiadomo. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Kossakow w Kolomyji.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja, 19. grudnia 1915. 6398

T. 532/25. Jurko Hurak, Wasyla urodzony 5 maja 1889 w S menówce powiat Horodenka odszedł 1914 roku do wojska austr. następnie w czasie przewotu w listopadzie 1918 przebywać miał w oddziale Sanitarnym we Lwowie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do roku od ogłoszenia udz elono wiadomości o nim Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Wilenzowi w Obertynie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja 17 października 1925 6884

T. 577/25. Wasyl Sołomijczuk Stefana urodzony 3 września 1887 w Żabiu powiat Kosów nie rierz 43 dywizji artylerji austr. zaginął miał w pierwszych walkach pod Hal czem 1914 roku. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi, lub kuratorowi adw. dr. Szpunarowi w Żabu.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kolomyja 9 stycznia 1926. 6336

L. cz. T. 132/26/4. Oleksa Sawka z Łukowego zaginął na wojnie. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 22. sierpnia 1926. 6484

T. 24/23. Józef Begin Wasyla, urodzony w Siekierzynie, powiat Horodenka, ożeniony z Katarzyną Denys, wcielony 1919 do wojska ukraińskiego nie dał wiadomości o sobie. Ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym tutejszemu Sądowi albo kuratorowi adw. Dr. Silbermanowi w Obertynie, poczem Sąd na ponowną prośbę wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Kolomyja, 3. marca 1923. 6372

Państwowy Bank Rolny
Oddział we Lwowie, ul. Halicka 21.
ma na sprzedaż w M łopolsce z majątków własnych 1.100 q jęczmienia,
1.600 q owsa i 2.500 q hreczki.
Reflektanci mogą zgłaszać się od godz. 9—13 w biurach Banku.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.							
4% Państwowa pożyczka	1000						
Konwersyjna za 100 szt.	10000						
6% P. z r. 1922.	10 z						
II. Listy zastawne.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Banku hip. gal.							
4 1/2% Bk. kred. z. gal.							
4 1/2% Banku Małop.							
4 1/2% Bk. hip. zemał.							
4 1/2% Pol. Bk. kraj.							
4% Polsk. Bk. kraj.							
4% Tow. kred. gal. ziemskie							
4 1/2% Tow. kr. ziem.							
8% Tow. k.ed. ziemskie dolarowe							
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.							
4% Kom. P. B. kraj.							
4% K. lok. P. Bk. kraj.							
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
		1924	1925				
Akcji. Związk	280						
Akcji. Hipoteczn	280	15000					
Handlowy w Poznaniu	1000						
Bank komercyjny	280	2800					
Małopolski	280	5 gr.					
Powzeczny kredyt.	280	23000					
Przemysłowy	280	9000				0 20 - 0 21	
Rolniczy S. A.	1000						
Ziemski kredytowy	280	15000					
Zemelny	280						
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr					
b) Handlowe:							
Polbal	1000	45000					
Polsoł	1000						
Tohan	140	4500					
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000					

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
Brown Boveri Z. elekt.	1000							
Browary lwowskie	500	1 zł						
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.		99	00	101	00	100 00
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr						
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000						
Cmielów fabr. porcel.	1000	2000						
Fabryka Lokomotyw								
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.						
Galicja Rafin. nafty	140							
"Gazolina" prz. wiert.	1000	40 gr.		2	40	2	55	2 45 - 2 50
Górka fabr. cementu	140							
Karpalit zakłady litog.	140		ex					
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
"Marynia" Z. p. og. o. i.	5000							
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.						
"Nitrat" Zakł. chem.								
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł							
Orthwein, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr						
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr						
Pocisk zakł. amua.	350	15 gr.						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000						
Pol. Tow. Budowlane	500							
Fotega Tow. hutny z.	0000							
Rakszawa. fab. sukna	140							
"Rohn Zielinski" Z. m.	500							
Siersza gór. zakłady	140	3 000						
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł							
"Strem" Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	3 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł			19	80	20	45	20 00 20 25
Trzebina fabr. masz.	140	1000						
Ursus fab. motorow	500							
Wiłd i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	ex					

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
	Dolary amerykańskie (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)		
	Dynary (za 100)		
	Funty szterlingi (za 1 £)		
	Franki belgijskie (za 100)		
	Franki francuskie (za 100)		
	Florety holenderskie (za 100)		
	Franki szwajcarskie (za 100)		
	Korony austriackie (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie (za 100)		
	Korony duńskie (za 100)		
	Korony norweskie (za 100)		
	Korony szwedzkie (za 100)		
	Korony węgierskie (za 100.000)		
	Lei rumuńskie (za 100)		
	Liry włoskie (za 100)		

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 14. września.
Poda w akcjach duża. Kursa w zyskach p. pierów lek o. niżkowe. Odporców niewiele.

Obroty mniejsze jak w dniach poprzednich, ograniczyły się do 4 gatunków akcji. Ofiarowano Sierszę po 4'30 (4 w paceniu), P. Nafta 0'47 (0'42 w paceniu).

Przy braku towaru interesowano się: Browarami (14 50), Oikosami (32) i Lokomotywami (1'40).

Akcje handlowe w zastojach, w bank w wych tylko sporadyczne transakcje. Tendencja chwiejnie niżkowa. Usposobienie rezerwowane.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 14. września.
Przemysłowy 0 20, 0 21, Chodorów 100'00, Gazolina 2'45 2'50, 2'4, Tespy 20 25, 20 00.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 14. września.
Przemysłowy 0'22—0'24, Ziele-

niewski 15'00—15'25, Górka 20'50, Siersza g. 4'50, P. Nafta 0'55, Azot 0'36, Chodorów 101 00, Chybie 6'65—6'70, Jaworzno 15'60—15'00, Bank Polski 91'00, Gaży 18'50.

Tendencja słabsza.
Dolar 9 00—9'01.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 14. września.
Bank Polski 88'00, Cegielki 20'00. Tendencja cokolwiek mocniejsza.
Dolar 9'01.
Tendencja mocno słabsza.

Giełda zbożowa.

Lwów, 14. września.
Sy uacji na ogół bez zmiany, wszystkie artykuły w silnym zaofiarowaniu a w szczególności otręby.

Ceny na ogół utrzymane na wysokości i ost tnych notowań.
Tendencja utrzymana.
Usposobienie nadal spokojne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925 735 gr.			pszenica nowa	Łubin			
Pszonica kraj. czerwona ex 1925 761 gr.			dwórka	Rzepak ozimy			
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.			z natychmiast.	Mąka pszen. 35% „00” typy młyny			
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.			dostawą 43 00	Mąka pszen. kuchen. 1 Lwów brutto			
Jęczmień małopolski pastewny				Mąka pszen. ciemna 4 z netto łącznie			
Owies małopolski ex 1925 480 gr.			pszenica nowa	Mąka żytnia 50% T z workami			
Kukurudza rumuńska			chłopska	Mąka żytnia 60% T			
Ziemiaki przemysłowe			z natychmiast.	Gryzik kukurudziany			
Fasola biała			dostawą 39'00	Mąka kukurudziana			
Fasola kolorowa				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola krasa			żyto nowe	Kasza bryczana			
Groch 1/2 Victorin			z natychmiast.	Kasza jaglana			
Groch polny			dostawą 27 50	Kasza jęczmienna			
Bobik				Pęczak			
Mieszanka pastewna w ziarnie			owies nowy	Makuchy lniane i konopne			
Wyka			z natychmiast.	Makuchy rzepakowe			
Siano słodkie krajowe prasowane			dostawą 23 50	Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Słoma prasowana				Kapusta kwaszona			
Hreczka	27 00	28 00	jęczmień pastewny 25'00	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Len				Częstochowlarka 75 kg. za sztukę			
				Worki natwane. dobra. za sztukę			

* Ceny szacunk. bez transakcji